
 

Formandsberetning                                                 Året 2022  
 
Opstart 2022 
Da vi i Foreningen HeartWorkers og BedsteVENnerne tog hul på 2022, måtte vi desværre sande, at der kun 
var nok medlemmer til ét hold i forhold til 2021, hvor vi havde to hold.  
Vi har som mange andre foreninger oplevet, at 2022 blev det år, hvor der skulle gøres en ekstra indsats i 
forhold til medlemstal. Årsagerne til det faldene medlemstal kan være mange, og herom kan vi kun gisne. 
Vi har dog forsøgt at være undersøgende og finde indsigt ved at forespørge hos nogle af de medlemmer, 
som er stoppet.  
Corona og ustabilitet forbundet hermed har helt sikkert spillet ind. Vores undersøgelser viser også, at vi 
fremadrettet skal være mere progressive i forhold til at rekruttere og sikre fødekæden af nye potentielle 
medlemmer, inden de unge medlemmer når deres teenageår (13-14 år ), hvor det største frafald er 
forekommet.  
 
Nye tider, nye tiltag 
2022 blev året, hvor vi tog hul på at sikre et øget kulturelt fokus. Med hjælp og indsigt fra bestyrelse har vi 
nu fået skræddersyet et dna, som bærer præg af kulturelle tilgange, som munder ud i besøg ud af huset. I 
indeværende år har vi haft den store fornøjelse at besøge Fermaten, Team Teateret og HeArt. 
Det har været en sand fornøjelse at opleve, hvordan kulturen også kan være med til at bygge bro mellem 
generationer. Vores motto er jo ” Det gode liv skaber vi sammen, for sammen kan vi så meget mere.”  
Vi kan nu tilføje: Det gode liv sker, når vi er sammen om noget. Og vi er ikke i tvivl – når vi får muligheden 
for at være sammen om noget kulturelt og får muligheden for at dele, hvad det gør ved os.  
 
Tilgang af nye medlemmer 
Vi har i bestyrelsesarbejdet i indeværende år haft fokus på, hvordan vi når ud, så flere både børn og ældre 
får kendskab til vores tilbud.  
I den forbindelse har vi indført BedsteVENnernes VENnedage, hvor medlemmer kan invitere venner med. 
Disse dage arrangeres, således de giver indsigt i, hvad og hvem HeartWorkers og BedsteVENnerne er.  
Det har vist sig at være en god idé, da vi på denne måde nu har udvidet medlemstallet med 6.  
3 skolebørn, 1 mor og 2 bedsteforældre.  
 
Frivillighed 
Vi har også i bestyrelsesarbejdet haft fokus på frivillighed og muligheder forbundet hermed. Vi ser det som 
en uvurderlig resurse, som kan være med til at gøre os mere bæredygtige.  
Ved aktivt at opsøge potentielle frivillige, som kunne have interesse i vores arbejde, har vi nu flere vi kan 
trække på, hvis vi har brug for ekstra hænder 
Derud over har vi fået én frivillig, som også vælger at blive medlem og betale medlemskab. 
Samt en frivillig som har valgt at betale støttebidrag, og som deltager og hjælper hver gang vi mødes. 
Det er umådelig dejligt og meget kærkomment 
 
Støttemedlemmer 
Vores antal af støttebidragsmedlemmer har også været faldende i indeværende år. Nogle få reagerer på 
vores mail, og er trofaste og bliver gengangere.  Andre falder fra efter 1 donation. Vi oplever dog at få nye 
kommer til. Økonomisk gør det ikke den store forskel, men vi ser det som en god måde at sprede ringe i 
vandet om vores arbejde og tilbud. 
Vores støttebidragsydere får et par hilsner årligt, om hvad vi laver, og inviteres ind specielt, når vi laver 
specielle tiltag. 
 
 
 



 

Ukraine 
Som resten af verden bekymrer vi os også omkring situationen i Ukraine, og i den forbindelse meldte vi os 
på banen, og tilbød forældre og børn friplads i vores forening. Grundet kapacitet tilbød vi plads til 2 børn 
med forældre. Kommunen sendte dog ikke nogen i vores retning.  
  
Aktiv Ferie 
Vi tilmeldte os Aktiv ferie med et forløb for både børn og ældre. Vi havde den skønneste stund med 2 
elever og deres bedstemødre. Det ene barn er nu medlem hos os. Fremadrettet bør dette også indgå i 
overvejelserne med henblik på at øge medlemstallet. 
 
Åben skole 
I efteråret bød vi ind med et forløb til  Åben skole. Vi lavede et skræddersyet trivselsforløb, som kunne 
tilgås hos os i vores lokaler eller leveres ude på skolerne. Formålet var øget opmærksomhed på, hvad 
samvær kan, og samvær på tværs af alder kan, når det kommer til trivsel. Her var vægten lagt på kulturelt 
samvær på tværs af generationer. 2 skoler og dermed mange børn nød godt af vores tilbud. 
 
Sæson og juleafslutning: 
Der var stor tilslutning til vores sæson og Juleafslutning.  
Vi var 6 børn og 10 voksne og havde en herlig eftermiddag/aften.  
Alle bidrog i både forberedelser og afvikling.  
  
Kulturfest Herning 2023 
I skrivende stund har vi tilmeldt os kulturfesten 2023, og har netop modtaget mail om, at vi har fået 
bevilliget max beløbet til begge vores arrangementer. Hvor er det dejligt, som kommunen bakker op 
omkring vores tiltag og støtter os.  
 
Sidste nyt 
 Vi er blevet kontaktet vedrørende et samarbejde mellem Trygfonden og Herning kommune. De har 
gennem en periode fulgt os og checket hjemmeside mm. Det handler om, vi som forening vil deltage i et 
netværk støtte af Trygfonden. Vi har takket ja til dette tilbud og ser frem til at være en del af netværket.  
  
  
  
 


